Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.02.2019                                                                                                       № 09
пос. Смидович

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного  плана приватизации муниципального имущества Смидовичского муниципального района в 2018 году, утвержденного решением Собрания депутатов от 21.12.2017
№ 101

В соответствии с Положением «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Смидовичский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 20.11.2008 № 110, заслушав отчет заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Федоренковой Е.В. о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Смидовичского муниципального района в 2018 году, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Смидовичского муниципального района в 2018 году, утвержденный решением Собрания депутатов от 21.12.2017 № 101.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник».

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района                                                М.В. Шупиков

                                                                  УТВЕРЖДЕН

решением Собрания

                                                                                                депутатов

 07.02.2019 № 09

Отчет

о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Смидовичский муниципальный район» в 2018 году, утвержденного  решением Собрания депутатов от 21.12.2017 № 101

Приватизация муниципального имущества на территории Смидовичского муниципального района осуществляется в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального  имущества»
В соответствии  с Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности района», утвержденного решением Собрания депутатов от 16.04.2009 № 22 от имени собственника  полномочия по вопросам управления и распоряжения муниципальной собственностью, в том числе приватизацией имущества осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Смидовичского муниципального района (далее – Комитет).

Решением Собрания депутатов от 20.11.2008 № 110 принято Положение «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» в рамках которого Комитет реализует мероприятия по приватизации муниципального имущества.

       Приватизация муниципального имущества не допускается без включения объектов в приватизационный план. Поэтому, комитетом  ежегодно утверждается и при необходимости корректируется прогнозный план приватизации муниципального имущества.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества  на 2018 год и прогнозный период 2019-2020 годы  был  утвержден решением Собрания депутатов  21.12.2017 № 101.

В течение 2018 года в данное решение было  внесено одно  дополнение – нежилое помещение, расположенное в с.Даниловка, общей площадью 1514,2 кв.м.

Общее количество  объектов, включенных  в  прогнозный план  приватизации на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы, составило  5 помещений.

Продажа муниципального имущества осуществляется на торгах, кроме реализации предпринимателями преимущественного права на приобретение арендованного имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации  или в муниципальной собственности  и арендуемого субъектами малого и среднего   предпринимательства».

В связи с отсутствием заявлений на покупку имущества, отраженного в перечне, в целях сохранности объектов, Комитетом в 2018 году, был объявлен аукцион на заключение договора аренды сроком на 5 лет на нежилое помещение, расположенное по адресу: ЕАО, пос.Смидович, ул.30 лет Победы, 33, площадью 29,9 кв.м. Договор аренды заключен, сумма арендных платежей за год составила 48300,00 рублей.

По преимущественному праву, реализация объектов не осуществлялась в связи с отсутствием заявление от предпринимателей, использующих муниципальное имущество.

Доходы от продажи  имущества, в  размере 100% поступают в   бюджет  района.